CDF éNCIAS . EXPOSICBES E ESPETACULOS NOTA DE EMPENHO 002465
3 - 3 - 90 " 36 - 13 N2 DO EMPENHO / TIPO RECURSO
015/ 00265 AD
ORGAO | UNIDADE ORCAMENTARIA
01 CORFPO LEGISLATIVO 01 CAMARA MUNICIPAL
poracio 01 .031.0001.2001.0000 Manutencio do Corpo Legislativo 004 \oaconma
CREDOR 8
0283 JOSE ANGELO FIOROT JUNIDR
ENDERECO RUA ALEXANDRE PUGL I ER I I FONE CIDADE MmTE AZUL PA“— I S.r
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO VENCIMENTO
DISPENSA 11/07/2016 11/07/2016
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
20.000,00 &00 ,00 2.030,46
ITEM QUANT. UNID. | ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Referente a despesa com viagem
oficial dos servidores Wilson
Rodrigo Garcia (Frocurador
Juridico), Silvia de Assis
(Recepcionista) & Camila Bant’
Arnma Donadon (Assitente
Administrativo) para visita a
gade do Arguivo Pablico do Estado
de 8%o FPaulo para assuntos
referente a implantacio do
arguivo publico nesta CdEmara
Municipal na cidade de 5%o FPaulo
am 15/07/2016 (quarta-feiral.

0BS.:

OUTROS 326.281.308-74 14733-000 | TOTAL GERAL 600,00 |
4 N o ™~
‘U : CONTADOR CONTROLADOR
ici de Souza
Eduardo Médici N2
CRC 1SP249908/0-7 CHEQUE Ne o&b 2
Contador Banco (0L
C/CORRENTE 58 &
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL, A
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.
DE, DE
M /
4 ORWOW DESPESA
CREDOR
Anton Amaido Gurjon TGTRGRES
Presidente da Camara Municipal
= Monte Azut Paulista—SP— a -




NOTA DE EMPENHO 00245

2.3.90.36.13 N° DO EMPENHO / TIPO

017/ 00265

RECURSO

DA

ORGAO

01 CORFO LEGISLATIVO

DOTACAO

| UNIDADE ORGAMENTARIA

01 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Manutencio do Corpo Legislativo

004 Ne DA CONTA.

CREDOR

ENDEREGO

0283 JOSE ANGELO FIOROT JUNIOR

RUA ALEXANDRE PUGLIERI Imm

LICITACAO

DISPENSA

NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO

conoe_ MONTE AZUL PAULIST

VENCIMENTO

18/07/2016

18/07/201

=)

VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR

20.000,00

VALOR DO EMPENHO

-238,75

SALDO ATUAL

?.324,42

ITEM

QUANT.

UNID. | ESPECIFICAGAO

Referente & despesa com viagem
oficial dos servidores Wilson
Rodrigo Garcia (Frocurador
Juridico), Silvia de Assis
(Recepcionista) e Camila Sant’
Anna Donadon (Assitente
Aodministrativo) para visita a
gsede do Arguivo Publico do Estado
de 5Xo Faulo para assuntos
referente a implantacgio do
arguivo publico nesta Camara
Municipal na cidade de 5%o Faulo
em LA/07/2016 (quarta-feira).

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

OBS.:

OUTROS 326.281.308-74 14733000

TOTAL GERAL

-238,73
)

N

P2t CONTADOR
Eduardo Médici de Souza
CRC 18P249908/0-2
Contador

CONTROLADOR

CHEQUE N¢
BANCO
C/CORRENTE

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

ORDEM DE PAGAMENTO

RECIBO

DE.

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL, A
IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.

DE

A

CREDOR

A %&omameuqm
Presidente da Camara Municipal

ANOTAGOES




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo
Rua Cel. Joao Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: ONX-17- 3361-1254
CNPJ n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sdo Paulo - Brasil

........................................................................................................................

ATO DA MESA N°2.011/2016

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE MON AZUL PAULISTA, ESTADO DE SAQ
PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE BAIXAR 0

SEGUINTE ATO:

DISPOE SOBRE: Autoriza funcionarios da Camara Municipal a visitarem a
sede do Arquivo Piblico do Estado de Sio Paulo.

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO os

funciondrios CAMILA SANT’ANNA DONADON (Assistente Administrativo),
WILSON RODRIGO GARCIA (Procurador Juridico), SILVIA DE ASSIS

(telefonista) todos desta CAmara Municipal de Monte Azul Paulista- SP. e a

funcionaria ALINE AMARAL LINHARES da Prefeitura Municipal de Paraiso-SP,
a viajarem até a cidade de Sio Paulo/SP para visitarem a sede do Arquivo
Publico do Estado de Sio Paulo, que se fara realizar dia 13/07/2016 (quarta-
feira). Sendo que a mesma se faz necessaria para reuniao com os membros
do Centro de Assisténcia aos Municipios sobre o Plano de Classificagdao e
Tabela de Temporalidade de Documentos do Poder Legislativo Municipal,
conforme documentos em anexo.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes
com a execucdo deste Ato correrio por conta de dotagbes préprias,
suplementadas se necessario.

ARTIGO 3° - Este Ato entra em vigor na
data de sua publicacio, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Monte Azul Paulista, 12 de Julho de 2016.

y ~
7, AL

ANTONIO/ARNALDO G\URION ANTONIO DA COSTA FILHO
Presidente Vice-Presidente

ﬁﬁ; priout” 717

22 Secretdrio

FABIO JERQNIMO MARQUES
12 Secretdrio




12/07/2016 Ler-

Imprimir Fechar
De: camsaesp@sp.gov.br Data:  Mon, 4 Jul 2016 14:55:02 -0300
Para: secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br, isazambuzi@outlook.com, edevanir@ig.com.br,

wr_garcia_@hotmail.com
Assunto:  Alteragao da reunido de 12/07 para 13/07 - Arquivo Publico Do Estado de S&o Paulo
Anexos:

Prezados,
Confirmo o recebimento dos nomes dos participantes da reuniao.

No entanto, devido uma alteragao inesperada na nossa agenda nio sera possivel realizar a
reuniéo no dia 12 de julho conforme o combinado, sugerimos que a reunido seja transferida para
o dia 13 de julho do ano corrente, na sede do Arquivo Publico do Estado de Sao Paulo, para
tratarmos da elaboracédo do Plano de Classificagao e Tabela de Temporalidade de Documentos
do Poder Legislativo Municipal.

A reuni&o tera inicio as 13:00 horas e o seu termino esta previsto para as 17:00 horas.
Peco a confirmagéo, por e-mail, da alteracéo da reuniao.
Caso ocorra alguma duvida permaneco a disposicéo.

Atenciosamente,

Rua Voluntdrios da Patria, 596 - Santana
CEP: 02010-000 | S&o Paulo - SP

Tel. (11) 2089-8100
http://www.arguivoestado Sp.gov. br

—— Repassado por Assisténcia aos Municipios do DG-SAESP/PALACIO/BR em 04/07/2016 1112 —

Assisténcia aos Municipios do DG-SAESP/PALACIO/BR Para secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br, isazambuzi@outlook.com,

edevanir@ig.com.br, wr_garcia_@hotmail.com

21/06/2016 14:57 &

Assunto Reunido 12/07 - Arquivo Publico Do Estado de Séo Paulo

Prezados,

Conforme conversamos pelo telefone, no dia 12 de julho de 2016 esta agendado com os representantes das
Cémaras Municipais de Paraiso e Monte Azul uma reunido na sede do Arquivo Publico do Estado de S3o Paulo, para
tratarmos da elaborag&o do Plano de Classificagao e Tabela de Temporalidade de Documentos do Poder Legislativo
Municipal.

A reuni&o tera inicio as 13:00 horas e o seu termino esta previsto para as 17:00 horas.
Peco a confirmagao, por e-mail, da présenca e o nome e cargo dos funcionarios que participaram da reunigo.
Caso ocorra alguma duvida permanego a disposicao.

Atenciosamente,

Rua Voluntarios da Patria, 596 - Santana
CEP: 02010-000 | S#o Paulo - SP

Tel: (11} 2089-8100

http: //www.arguivoestada sp.gov br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO

Estado de Sio Paulo

Paraiso, 05 de julho de 2.016.

Oficio n°® 189/16

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o cordialmente, tomo a
liberdade de dirigir-me & presenca de V.Exa. no sentido de solicitar a
permissdo para que a funciondria desta Prefeitura Municipal, Aline Amaral
Linhares, portadora do R(. n® 29.617.302-2-SSP/SP e CPF/MF n°
212.913.948-50, residente ¢ domiciliada d Rua Ottoni Bertozzi n° 1.202, nesta
cidade de Paraiso. Estado de Sdo Paulo, possa viajar para Sdo Paulo,
juntamente com funciondrios ¢ veiculo da sua Cémara Municipal, no dia
13/07/2016, quando esta agendado com os representantes das Camaras

Municipais de Paraiso ¢ Monte Azul Paulista uma reunido na Sede do Arquivo

Pablico do Estado de Sio Paulo. para tratar da elaboracdo do Plano de
Classificagdo e Tabela de Temporalidade de  Documentos  do Poder
Legislativo Municipal.

Contando com a devida aten¢do e atendimento
por parte de V.Exa. desde j4 antecipo os meus agradecimentos e aproveito da
oportunidade para externar os meus protestos de elevada estima

¢ distinta
consideracio.

Alenciosamente, )
EDIMAR l)()&iZE'l‘E ISEPAN .
Prefeito Municipal 5
=
=
AO S
EXMO.SR, =
ANTONIO ARNALDO GURJON o
DD. Presidente da Cimara M unicipal ;

MONTE AZUL PAULISTA-SP

Rua do Café n°, 649 - CEP 15825-000 - Paraiso (SP) -

Fone 17 3567 9510
CNPJ n°. 45.127.248/0001-56



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00

Estado de SidoPaulo
RECIBO

DE CL AR O, que recebi de José Angelo Fiorot Junior, brasileiro, solteiro, auxiliar
de secretaria desta Casa de Leis, residente e domiciliado no distrito de Marcondésia, comarca
de Monte Azul Paulista-SP 4 Rua Alexandre Puglieri, n® 173 — Centro, inscrito no CPF n°
326.281.308-74, portador do RG.: 41.573.990-1, o valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais),
correspondente a Nota de Empenho de Adiantamento n° 00265 de 11/07/2016 e estou ciente
das normas de utilizagdo dos recursos financeiros e da prestacdo de contas conforme Lei
Federal n® 4.320 de 17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo
Decreto n° 1.288 de 06/06/1996 ¢ Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 12 de Julho de 2016.

/QF' 87.082.898-59



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90
54163167/0001-00 Exercicio: 2016

Péagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CORPO LEGISLATIVO

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: JOSE ANGELO FIOROT JUNIOR

NOTA DE EMPENHO N.00265 DE 11/07/2016 PRESTAR CONTA ATE

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 11/07/2016VALOR NE:R$ 600,00

Referente a despesa com viagem oficial dos servidores Wilson Rodrigo Garcia (Procurador Juridico), Silvia
de Assis (Recepcionista) e Camila Sant' Anna Donadon (Assistente Administrativo) para visita a sede do
Arquivo Publico do Estado de Sao Paulo para assuntos referente a implantagédo do arquivo publico nesta
Céamara Municipal na cidade de Sdo Paulo em 13/07/2016 (quarta-feira).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
CUPOM FISC 13/07/2016 RODOSNACK SAO CARLOS REFEICAO 1 41,29 41,29
CUPOM FISC 13/07/2016 DANIELI LIMA RAMOS REST REFEICAO 1 65,05 65,05
CUPOM FISC 13/07/2016 POSTO PRESIDENTE JKLT COMBUSTIVEL 1 161,41 161,41
CUPOM FISC 13/07/2016 BAR E RESTAURANTE PAU REFEICAO 1 93,50 93,50
TOTAL 361,25
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUCAO R$ 238,75
DATA: 18/07/2016 Assinatura do responsavel: / ]19 / %fﬁ

Antonio Amaido Gurjon /
CONFERIDO POR: Monte Azul Paulista - SP

ado conferen}e

7 As'sinﬂtfr

4

Vlsto Contabl}/déde
Eduardo Médici de Souza
CRC 1SP249908/0-2

Contador

A\
\ »\

SiVia de Assis Camlla S Anna Dona on

ecepcionista Assistente Administrativo




18/07/2016 - BANCO DO BRASIL - 14:43:53

660615338

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA LURR#NILMZJU

EM  DINHEIRO
CLIENTE: CAMARA M DE M 4 PAULISTA

AGENCIA: 65060  CONTA: 3-8
Sooes N—..

_ 18/07/2016
NR. DOCUMENTO 6
VALOR DINHEIRO O0BE, 8(;9382?2
VALOR TOTAL 238, 75
NR . AUTENTICACAD 0807 26D 713, AFE. 771

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EST
ENTRE OUTRAS INFORMAC(ES ESI RS

DANIELD LIMA RAMOS RESTAURANTE LTDA-ME
MAX J

RODOSNACK SAD CARLOS REST.E LANCHONETE LTDA
ROD. WASHINGTON LUIZ, SéN KM23g + 100 METROS
CEP: 13.564-800 PARQUE ELTA - SAO CARLOS/SP
CNP J: 22. 683. 792/0001
IE £37.359. 132 e — ‘
507720'16 08 Tll 08' CCF: 013259 €000 19620
NP J/CPF consum1d0E354163167000100

LJ
ITEN 40160 DESCRICAD ATD UN VL UN]T(TR$)_§1‘EL_1[§ﬂé_1g)_
100000000043 SCPTND CRPUCCIRY TUN 15

002 0000000000267 CAFE MANHA TARDE EUR9

2KG X 05703 20% §
3 0000H00000410 SENAFE EXPRESRD RO TN 15 325
4 0000000000470 NESCRFE EXPRESSO 150HL 1UN T5 s 28
5 0000000000116 PAD DE QUEIJD 1UN TS 5 258
§ 0000000000116 PAD OF QUEIJD 1UN 15 250
7 7896843200157 AGUA HINERAL NATURAL B SUNx4 25 F1 R _

TOTAL R$ I, 2¢
Dinheirg 50,00
TROCO R$ 8,71
T5=05T03, 20%

OPERADOR: CARLA DA SILVA
FICHA(S ): 1183 872,753
Trib aprox R 1 71 Federal 4,84 Estadua) e

0,00 Mun1c1g IBPT algi3
RIGADD E BDA VIAGEM! 1!

SOTFASUN EAP15JL0 ﬂWﬂﬁRU?ﬁWﬁ%gfﬁﬂﬁﬁﬂIIMi
BEMATECH MP-4000 TH

VERSAD:01. 00. 02 ECF: 006 0

Q0O0RROAAORUOEEWET 13 07/2016 08 14:48
FAB:BE091510100011351330

URA®
R. MARECHAL 0DYLIO HFNYS 78 SANTANA-S. PAULO-SP

CNPJ: 08, 110, 770/0001~
IE: 149.335. 483, 116

570775016 12:37:30  CCF:017168
CNéJ/éPF Con°um1dor 54163167000100

C00:017786

AL
[TEM CaD1GO DESCRI ﬁﬂ ETD UK, VL UNI1( R§) ST VL lTEHg R§)

0071 000TT REFEITAD KILD 0 38639 90 107, 00%
002 000011 REFRIGERKNTE BOOML 1 107 003
003 000001 REFEICAD KILO U 3A8x3Y 90 107 00%
004 000010 REFRIGERANTE LATA 1 107,008
005 000901 REFEICAD KILD U, 284x3Y 80 T07 003
006 000001 REFEICAD KILD 0 34%39 B0 107, 00%

TOTAL RY

Cliente : Congumi

Vendedor : JOSE JURANDIR PEREIRA RAMOS

15
b uus
14" 68¢
4 00g
11536
13 5BG

65, 05

100, 00

34,95

Obrigado !'! Volte sempre ...

5JSFBO0G CESBTKKZ BSSPEULL DIL8370C 9CLT20CTEMSF
BEE@%ECH}MP 2&?0EE§ EéZEC IF

E

QQQQQQOQIWEWTUYT 13/07/2016 12 37:57
E%B BEO51272900000043271 ER



RUR nghﬁgz!ggé IR PR 3?3 - SANTANA

) CEP: 02.010~600 F: (11) SAO PAULD/SP
Pz 61, 949 410/0001-06 105.233.680.110

I gEgggTE JK LTDA
I

130772016 16+56.35 L0 sa0eden " o011y
CUPOM FIsc
1EH C4DI60 DESCRICAD AL
d0 U o Re STIAT L ITEH B
11 GASOLING Conl
Wwn ¥ sn

46.13 LT % 5,195 Fiog 161,41z
19TAL Rs 16141
mFamsmuwm1wEmmwxemum1m ’
diant1dade de itens vendidos: 46,130

“A0 ESQUECA Do CINTa DF SEGURANGA

“3550570}35 bc3741 bﬁOOﬂdB%fea%OBZ 3c
‘Hﬁg/CPF consun1du.‘ 54163157000100

e U lHlilNllU!lIll IHII 1II IIII’ i H I m e mann !!lllllllllllll
R RN AR TR TR 11N N LR LU TN R TR IO 1

2oundj io fk 13 46 59 hi d9 hy 9r 5L 90 Or 5g iQ k79LBq9
zPSON TH-T81 FBIII

sE,IF_UER&KG 01.09.04 ECF:014 J 0001
i OPR: HAROUE S 13/07/2016 1 5.52.44

PtiiiiglaxC ko
FiiB:EPOB1410000000074547

i

Youlov i a

NP 51749
1370772016
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HOME -
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T-M

UL 1R
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“taur an
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634/ 000106
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1E#
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TOTAL Rs$

Dinhelro

Pedido. . :

(Cliente...:

CNPJ/CPF:

Zuk ZDEH3
OHEUMA AUT
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

1 “Palacio 8 de Marco”

«. Rua Cel. Joio Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n® 54.163.167/0001-00 = Site: Www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sao Paulo - Brasil

........................................................................................................................

PARECER N°.006/2016

PRESTACAO DE CONTAS DE VIAGEM

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00265. DE 11/07/2016.

PRESTACAO DE CONTAS: 18/07/2016

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem a0 objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n°1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n®. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os servicos prestados, a compra de pronto pagamento, estao em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinacoes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que nio poderio em hipotese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentacio, e manifesto
favorivel pela APROVACAQ da presente prestacao de contas.

Camara Municipal de Monte Azul Paulista~ SP, 18 de Julho de 2016.

EDUARDO MEDI JI/DE SOUZA
Responsavel pelo Controle Interno



